
 

 

Zelta Vārtu vēstis Nr. 308 

 

ZIEMEĻKALIFORNIJAS LATVIEŠU LUTERĀŅU DRAUDZES IZDEVUMS 

ZELTA VĀRTU 
VĒSTIS 

2019. GADA JŪLIJS-AUGUSTS, Nr. 309 

Adrese:  
425 Hoffman Ave, San Francisco, CA 94114  

E-pasts: zvvestis@gmail.com  
Mājas lapa: www.zkldraudze.wordpress.com 

Kalifornijas vasara. Stanfordas Satelītšķīvja taka. Foto: Una Veilande 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

Draudzes ziņas 

DRAUDZES VALDE 

DIEVKALPOJUMI RUDENĪ 

SESTDIENA, 7.SEPTEMBRIS 12PM DIEVKALPOJUMS SAKRAMENTO 
Lutheran Church of the Cross, 4465 H Street, Sacramento 
Vadīs diak. Guna Reina 
 

SVĒTDIENA, 8.SEPTEMBRIS 1PM DRAUDZES DĀRZA SVĒTKI 
Zariņu ģimenes mājās, 199 Seminary Drive, Menlo Park 
 

SESTDIENA, 19.OKTOBRIS 12PM DIEVKALPOJUMS SAKRAMENTO 
Lutheran Church of the Cross, 4465 H Street, Sacramento 
Vadīs diak. Guna Reina 
 

SVĒTDIENA, 20.OKTOBRIS 11AM DIEVKALPOJUMS SANFRANCISKO 
425 Hoffman Ave, Sanfrancisko 
Vadīs diak. Guna Reina 
Pēc dievkalpojuma 12pm Pļaujas svētku bazārs.  

 

Dārgie draudzes locekļi un atbalstītāji! 
 

Ceru, ka jums visiem ir izdevies mazliet atpūsties un 
izbaudīt šīs vasaras jaukos laikapstākļus. Draudzes 
valde turpina aktīvi strādāt.  
Pavisam drīz jau pulcēsimies ikgadējos draudzes Dārza 
svētkos, kam sekos draudzes Bazārs oktobrī un 
neiztrūkstošais valsts svētku sarīkojums novembrī.  
Ieturot uzsākto gaitu, centīsimies arī nodrošināt 
regulārus dievkalpojumus reizi mēnesī gan Sakramento, 
gan Sanfrancisko. Detalizētu dievkalpojumu kalendāru, 
kā vienmēr, varēsiet atrast ZVV numuros.  
Vēlos izteikt lielu pateicību mūsu draudzes valdes 
locekļiem un labvēļiem par viņu darbu un palīdzību draudzes darbības nodrošināšanā. 
Tāpat vēlos pateikties arī mūsu diakonei Gunai Reinai un viņas vīram Dāvim 
Reinam, kā arī mācītājam Mārtiņam Rubenim par garā ceļa mērošanu pie mums uz 
Sakramento un Sanfrancisko, lai noturētu dievkalpojumus.  
Ceru jūs visus drīzumā satikt mūsu draudzes dievkalpojumos un sarīkojumus! 

Kārlis Veilands 

2 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

Sarīkojumi 

3 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

	
	
	
	
	
	

Vārds,	uzvārds	________________________	
	
_________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	 	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	
Vārds,	uzvārds	________________________	
	
__________________________________________	
	
	
Tel/E-mail	____________________________	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

	

I	Z	L	O	Z	E	

$	2	
ZK Latviešu luterāņu draudzes  

Dārza svētki	
	

Sarīkojumi 
DĀRZA SVĒTKI 

Šeit piedāvājam papildus dārza svētku loterijas biļetes. 

4 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

Draudzes dzīve 
DĀRZA SVĒTKI 

Mīļie draudzes locekļi un labvēļi! 
 

Esat mīļi aicināti uz ikgadējiem Draudzes DĀRZA SVĒTKIEM svētdien, 8. 
septembrī, plkst. 13.00 Zariņu ģimenes mājā, 199 Seminary Drive, Menlo Park.  
 
Svētkos baudīsim gardas pusdienas (ziedojums $25, vīns un alus iekļauti), kā arī 
rīkosim izlozi. 
 
Izlozē, kā ierasts, būs lieliskas balvas – dāvanu kartes, gardumi no Latvijas, pašu 
taisīti gardumi, labi vīni un citas labas lietas. Katra loterijas biļete - $2,- Papildus 
loterijas biļetes iespējams arī izgriezt/izdrukāt no šī vēstu numura, kā arī tās varēs 
iegādāties uz vietas svētkos. 
 
Svētku laikā arī būs iespēja pie Anitas Greenband pasūtīt pīrāgus! 

Ja arī Jums nav iespējams personīgi ierasties svētkos, bet vēlaties atbalstīt draudzi ar 
ziedojumu, varat to izdarīt, sūtot čeku Aivaram Savelim, 4107 39th Ave, Oakland, 
CA 94619 (Čeki rakstāmi uz “Latvian Lutheran Church of N.C." vārda).   

JULLAS FONDA STIPENDIJAS 
Ziemeļkalifornijas latviešu lut. draudze izsludina pieteikšanos uz Artura Jullas 
stipendijām.  
Artura Jullas stipendijas ir domātas kā finansiāls atbalsts centīgiem universitātes, koledžas 
vai kādas citas valsts atzītas augstākās mācību iestādes studentiem. Priekšroka tiek dota 
Ziemeļkalifornijā un ASV rietumkrastā dzīvojošiem studentiem. 
Stipendijas kandidātam jābūt vismaz 2. mācību gada studentam, kas pierādījis ne tikai labas 
akadēmiskās sekmes, bet arī interesi un spējas uzturēt un veicināt latviešu valodas, kultūras 
un sabiedriskās vērtības. 
Stipendiju var pieprasīt atkārtoti.  
Pieprasītājam jāiesniedz šādi dokumenti: 

• mācību iestādes apliecinājums par pilna vai daļēja laika studenta statusu (current 
enrollment), 

• savas dzīves apraksts (CV), 
• eseja, kurā minēti sasniegumi, aktivitātes un nākotnes ieceres (ne vairāk kā 6000 zīmes), 
• divu sabiedrisko darbinieku, piemēram, skolotāju vai mācītāju atsauksmes. 
Pieteikšanās dokumenti iesniedzami pa pastu vai e-pastu līdz šā gada 27. oktobrim: 
Gvido Bergmanis, 678 Daffodil Drive, Benicia, CA 94510.  
Tel: 707-748-0138, fax: 707-748-0138, e-pasts: gbergsf1@aol.com 
Sekmīgie kandidāti par stipendiju saņemšanu tiks informēti novembrī. Stipendijas tiks 
izdalītas Valsts svētku sarīkojumā š.g. novembrī Draudzes namā, 425 Hoffman Ave., San 

5 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

Draudzes dzīve 

DIEVKALPOJUMI AUGUSTĀ 
Šī gada 3. un 4. augustā Sakramento un Sanfrancisko notika dievkalpojumi, ko vadīja 
mācītājs Mārtiņš Rubenis. 3. augusta dievkalpojumā notika Ingrīdas Staklis 
izvadīšana.  

4. augusta dievkalpojumā Sanfrancisko mācītājs Rubenis sprediķī pārrunāja kristīgā 
brieduma jautājumus.  

Pēc dievkalpojuma sanākušie mielojās pie Draudzes dāmu gādātā pusdienu galda un 
noskatījās jaunā Latvijas valsts prezidenta Egila Levita uzrunu tautai pie Brīvības 
pieminekļa. Šajā pēcpusdienā arī notika kārtējā draudzes valdes sēde.  

Mirusi Skaidrīte Rudzītis, dzim. Bīns  

Dzimusi 1929. gada 1. aprīlī Rīgā 

Mirusi 2019. gada 15. aprīlī Pleasant Hill, Kalifornijā 

Mirusi Inese Hincenbergs 

Dzimusi 1932. gada 18. martā Rīgā 

Mirusi 2019. gada 11. augustā Oaklandē, Kalifornijā 

 

IN MEMORIAM 

Mirusi Austra Slaidiņa 

Dzimusi 1928. gada 1. augustā Salas pagastā 

Mirusi 2019. gada 16. jūlijā Rīgā 

  

6 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

LELBA Pārvaldes ziņas 

MĪĻIE BRĀĻI UN MĀSAS KRISTŪ! 
iesūtīts: 09.07.2019 

 
Rakstu jums ar smagu sirdi. Vakardienas pievakarē dega Kalamazū draudzes 
dievnams. Šorīt draudzes mācītāja Aiju Graham dalījās, ka dievnama iekšpuse 
pavisam izdegusi un ugunsdzēsēji neļaujot nevienam ieiet līdz pabeigta izmeklēšana. 
Ugunsgrēka cēlonis tiek izmeklēts. 
 
Lūdzu dievkalpojumā lūgt par Kalamazū draudzi, mācītāju Aiju un mācītāju emeritus 
Leonu Vīksni. Skatīsimies kā varam palīdzēt. 
 
Lai 23. psalma vārdi mūs stiprina: Tas Kungs ir mans gans, man netrūks nenieka. 
Viņš man liek ganīties zāļainās ganībās. Viņš mani vada pie skaidra ūdens. Viņš 
atspirdzina manu dvēseli un ved mani pa taisnības ceļiem Sava Vārda dēļ. Jebšu es 
arī staigāju tumšā ielejā, taču ļaunuma nebīstos, jo Tu esi pie manis... Dievs vada, 
Dievs atspirdzina un palīdzēs, paverot arī iespējas nākotnei. 
 
Lai Dieva miers un mīlestība apņem visus sērotājus! 
 
Sarma Eglīte, 
Vidienes apgabala garīgā vadītāja 
 
Lai gan vārdi šobrīd nespēj remdēt sāpes, prātā virmuļo Ivaŗa Gaides tulkotās 
dziesmas pants: 
Tumšā ielejā tev esot, Viss labi būs! 
Priekus, bēdas sirdī nesot, Viss labi būs! 
Tici Tēvam paļāvībā, Seko Dēlam uzticībā, 
Staigā Gara pavadībā: Viss labi būs! 

7 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

Ziemeļkalifornijas Latviešu Kredītsabiedrības valdes, revīzijas komitejas un 
kredītkomitejas vārdā ziņoju ka, sākot ar š.g. 1. jūliju ZLK oficiāli izbeidz savu 
darbību un pievienojas Kalifornijas Lietuviešu Kredītsabiedrībai, kura pārņem mūsu 
funkcijas. 
Lai gan mēs darījām visu iespējamo, lai šo novērstu, dažādu apstākļu dēļ, daļēji 
ikgadējas biedru skaita samazināšanās dēļ, diemžēl ZKL nebija iespējams radīt 
pozitīvus finansiālus apstākļus, lai turpinātu savu darbību. Esam ļoti pateicīgi tiem 
biedriem, kuri visus šos gadus ir parādījuši mums savu uzticību.  

Rūta Brūniņš Grand 
Sekretāre 

Kalifornijas Lietuviešu Kredītsabiedrība piedāvā izdevīgus finansiālus 
pakalpojumus, kā nekustamu īpašumu un automašīnu aizdevumus, debita kartes, čeku 

kontus, 1.25 % par ieguldījumiem u.c. priekšrocības.  
Arī sākot ar pagājušo gadu Dienvidkalifornijas Latviešu Biedrības biedriem 

iespējams piederēt KLB. 
Tuvāka informācija: California Lithuanian Credit Union, 2806 Santa Monica Blvd., 

Santa Monica, Calif. 90404 Telefons: 310-828-7095, Fax 310-828-0891. 
 

Paziņojumi 
KREDĪTSABIEDRĪBAS PAZIŅOJUMS 

Latvijas vēstniecība ASV ziņo par iespēju atjaunot vai pieprasīt Latvijas Republikas 
pasi un/vai personas apliecību (eID karti) Sanfrancisko, Kalifornijā 2019.gada 18. 
– 19. oktobrī. 

Pieņemšanas vieta tiks precizēta.  

Latvijas vēstniecība ASV aicina Latvijas valstspiederīgos noformēt un saņemt pasi 
kopā ar eID karti jeb personas apliecību. 

Papildus informācija pieejama Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mājas lapā –
 https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/pakalpojumi/personu-apliecinosi-
dokumenti/pases/#1 

Lai pieteiktos pases un/vai personas apliecības (eID kartes) apmaiņai vai 
pieprasīšanai izmantojot pārvietojamo pasu staciju, iepriekš, no 2. līdz 29. 
septembrim vēstniecībai būs jānosūta nepieciešamie dokumenti. Plašāka informācija 
vēstniecības  mājas lapā: https://www.mfa.gov.lv/usa/konsulara-
informacija/informacija-par-parvietojamo-pasu-darbstaciju 

Sīkāka informācija par pieteikšanos un pieņemšanas vietu tiks izziņota e-pastos. 

Iespēja saņemt Latvijas pasi un eID karti Sanfrancisko oktobrī 

8 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

Finanšu ziņas 

SAŅEMTIE ZIEDOJUMI (Jun 1 – Aug 8) 

Minimālās draudzes nodevu likmes:  
Strādājošiem: $200 gadā, pensionāriem $175 gadā un studentiem $12 gadā  

LELBA nodeva ir $12 gadā 
 

AICINĀM ATBALSTĪT „ZELTA VĀRTU VĒSTU” IZDOŠANU AR JŪSU ZIEDOJUMU 

Palīdzība bērniem Latvijā  
Maigonis Norāns  $55,- 
 
LELBA&Rietumu apgabala nodeva 
Maigonis Norāns  $30,- 
Ēriks Sālzirnis  $12,- 

Notikumi ZK latviešu sabiedrībā 
 
31. augusts, sestdiena 7pm Senās uguns nakts ugunskurs kopā ar citiem  
    baltiešiem, Ocean Beach (Entrance 17), San Francisco 
8. septembris, svētdiena Latviešu skolas mācību gada sākums, Draudzes namā 
6. oktobris, svētdiena Sanfrancisko Jaunā teātra izrāde “Sprīdītis?”, Draudzes 

namā 

12. maijs  Sanfrancisko  I.unJ.Birznieki 11 apmeklētāji   $49,- 
  8. jūnijs  Sakramento  G.Reina  13 apmeklētāji $260,- 
  9. jūnijs  Sanfrancisko  G.Reina    9 apmeklētāji   $25,- 
  3. augusts  Sakramento  M.Rubenis  42 apmeklētāji $345,- 
  4. augusts  Sanfrancisko  M.Rubenis  13 apmeklētāji   $79,- 

DRAUDZES DIEVKALPOJUMU APMEKLĒJUMS UN KOLEKTES  

Zelta Vārtu vēstīm 
Maigonis Norāns   $40,- 
Veronika Zacharias   $50,- 
 
Ziedojumi 
Edmonds Žīgurs  $500,- 
 

Ziemeļkalifornijas latviešu skola sāks  

jauno mācību gadu 2019. gada 8. septembrī! 
 

Ja jūsu bērni, mazbērni vai citi pazīstami jaunieši šogad vēlētos pievienoties latviešu 
skolas saimei, lūdzam aizpildīt pieteikšanās 

anketu: https://forms.gle/nxk4GasiRstoSwZs8 vai atsūtīt ziņu uz e-pastu: 
una.veilande@gmail.com. Pieteikumus vēlams atsūtīt līdz 24.augustam, bet noteikti 

varēs pievienoties arī vēlāk. 

Gaidīsim bērnus gan ar latviešu valodas priekšzināšanām, gan arī iesācējus!  

9 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 309 
 

 
DRAUDZES VALDE 

Priekšnieks Kārlis Veilands: 876, West Iowa Ave., Sunnyvale, CA 94086 
tel: (408)813-7100, e-pasts: kveilands@gmail.com  

Sekretāre Rasma Rekšāne: 1671 46th Ave., San Francisco, CA 94122 
tel. (415)566-5473, e-pasts: rrekshans@gmail.com 

Kasieris Aivars Savelis: 4107 39th Ave., Oakland, CA 94619 
tel. (510)531-3865, e-pasts: aivarss@aol.com 

Dāmu komit. vadītāja Anita Greenband: 443 Alberto Way, #124, Los Gatos, CA 95030  
tel. (408)656-9898, e-pasts: anitag28@msn.com 

Valdes loc. Gvīdo Bergmanis: 678 Daffodil Dr., Benicia, CA 94510 
tel. (707)748-0138, e-pasts: gbergsf1@aol.com  

Valdes loc. Rasma Bīns: 1235 Diamond St., San Francisco, CA 94131 
tel. (415)824-9575  

Valdes loc. Tekla Kristofors: 13 Carnoustie Drive, Novato, CA 94949 
tel. (415)382-1587, e-pasts: karltekla@aol.com 

Valdes loc. Anita Norāns: 12635 Indie Court, Saratoga, CA 95070 
tel. (408)252-1423, e-pasts: noransm@aol.com 

REVĪZIJAS KOMITEJA 
Komitejas loceklis Arnolds Ābele: 4022 Payne Ave., San Jose, CA 95117 

tel. (408)246-7642, e-pasts: flyer4022@aol.com 

Komitejas loceklis Uldis Ramāns: 1631 St. Norbert Dr., Danville, CA 94526 
tel. (925)837-9552, e-pasts: auramans@sbcglobal.net 

Komitejas loceklis Mārtiņš Andersons: P.O. Box 470691, San Francisco, CA 94147 
e-pasts: tikunta@yahoo.com 
 

  

ZK LATVIEŠU DRAUDZES NAMS 

Adrese: 425 Hoffman Ave, San Francisco, CA, 94114 | Telefons: 415-550-9056 

Nama lietošanas jautājumos zvanīt Sallijai Filicai, TEL. 415-550-9056 

Kontakti 

Redakcija: 876 W Iowa Ave, Sunnyvale, CA 94086, e-pasts zvvestis@gmail.com  
 

ZELTA VĀRTU VĒSTU REDAKCIJA 

10 


